DLEGACIONI I KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË KOMITETIN PARLAMENTAR PËR STABILIZIM DHE ASOCIIM

	
	EMRI DHE MBIEMRI
	GRUPI PARLAMENTAR
	ANËTARËSIA NË KOMISIONE

	           KRYETAR

	1.
	ANDREJ ZHERNOVSKI
	PLD
	Komisioni për politikë të jashtme;

Komisioni për transport, lidhje dhe ekologji

	          Nënkryetarë

	2.
	    Teuta Arifi
	BDI
	Komisioni për politikë të jashtme (kryetar)

	3.
	Sllobodan Çashule
	VMRO-PP
	Komisioni për politikë të jashtme;

Komisioni për çështje evropiane

	
	ANËTARË

	4.
	Jani Makraduli
	LSDM
	Koordinator i Partisë  Politike  të LSDM

	5.
	Bllagorodna Mingova-Krepieva
	LSDM
	Komisioni për çështje ekonomike

	6.
	Cvetanka Ivanova
	LSDM
	Komisioni për çështje kushtetuese;

Komisioni juridiko-ligjvënës

(kryetar);

	7.
	Ivan Anastasovski
	LSDM
	Komisioni për sistem politik dhe marrëdhënie ndërmjet bashkësive; Komisioni për arsim, shkencë dhe sport

	8.
	Adnan Jashari
	BDI
	Komisioni për çështje kushtetuese;

Komisioni juridiko-ligjvënës; 

Komisioni për çështje ekonomike

(kryetar)

	9.
	Ejup Rustemi
	BDI
	Komisioni për çështje kushtetuese;

Komisioni për çështje të zgjedhjeve dhe emërimeve; Komisioni për politikë të jashtme; Komisioni për transport, lidhje dhe ekologji; Komiteti për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

(kryetar)

	10.
	Liljana Ivanovska
	PLD
	Komisioni i përhershëm anketues  për mbrojtjen e lirive dhe të drejtave të qytetarit; Komisioni për transport, lidhje dhe ekologji; Komisioni për çështje evropiane

	11.
	Nezhdet Mustafa
	PBRM
	Komisioni për çështje të rregullores, mandatit dhe imunitetit; Komisioni për çështje kushtetuese; Komisioni për sistem politik dhe marrëdhënie ndërmjet bashkësive; Komisioni për punë dhe politikë sociale (zëvendës-kryetar); Komiteti për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	12.
	Ganka Samoillovska -

Cvetanova
	VMRO-DPMNE
	Komisioni për politikë të jashtme;

Komisioni për kulturë; Komisioni për çështje evropiane

	13.
	Zoran Kërstevski
	PL
	Komisioni për çështje kushtetuese;

Komisioni për financim dhe buxhet;

Komisioni për çështje evropiane

	14.
	Zamir Dika
	PDSH
	Komisioni –juridiko-ligjvënës;

Komisioni për politikë të jashtme;

Komisioni për çështje evropiane;

Komiteti për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	15.
	Marjan Gjorçev
	GPDP
	Komisioni i përhershëm anketues për mbrojtjen e lirive dhe të drejtave të qytetarit (zëvendës-kryetar);

Komisioni për bujqësi, pylltari dhe ekonomi të ujërave (kryetar)

	            Zëvendës-anëtarë

	16.
	Cvetanka Gashoska
	LSDM
	 Komisioni për shëndetësi

	17.
	Janaqe Vitanovski
	LSDM
	Komisioni –juridiko-ligjvënës;

Komisioni për mbrojtje dhe siguri (zëvendës-kryetar); Komisioni për sistem politik dhe marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	18.
	Riste Bislimovski
	LSDM
	Komisioni për çështje kushtetuese;

Komisioni për punë dhe politikë sociale; Komisioni i përhershëm anketues për mbrojtjen e lirive dhe të drejtave të qytetarit

	19.
	Emilija Kostadinova
	LSDM
	Komisioni për financim dhe buxhet

	20.
	Rafet Muminoviq
	LDBRM
	Komisioni për financim dhe buxhet;

Komisioni për çështje ekonomike;

Komiteti për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	21.
	Gajur Saraç
	PDTM
	Komisioni për financim dhe buxhet;

Komisioni për kulturë

	22.
	Nellko Stojanovski
	PLD
	Komisioni –juridiko-ligjvënës;

Komisioni për punë dhe politikë sociale

	23.
	Jusuf Arifi
	BDI
	Komisioni për politikë të jashtme;

Komisioni për çështje të rregullores, mandatit dhe imunitetit; Komisioni për çështje evropiane

	24.
	Sashko Kedev
	VMRO-DPMNE
	Komisioni për arsim, shkencë dhe sport; Komisioni për shëndetësi;

Komisioni për çështje evropiane

	25.
	Gjorgji Orovçanec
	VMRO-PP
	Komisioni për arsim, shkencë dhe sport; Komisioni për shëndetësi (kryetar)

	26.
	Abdylhadi Vejseli
	PPD
	Komisioni –juridiko-ligjvënës;

Komiteti për marrëdhënie ndërmjet bashkësive

	27.
	Xhevdet Nasufi
	PDSH
	Komisioni për çështje kushtetuese;

Komisioni për financim dhe buxhet


Shkurtesa:

LSDM            Lidhja Social Demokrate e Maqedonisë

BDI                Bashkimi Demokratik për Integrim

PLD               Partia Liberale-Demokratike

VMRO-DPMNE VMRO-Partia Demokratike për Bashkim Nacional Maqedonas

PL                   Partia Liberale

PDSH             Partia Demokratike  e Shqiptarëve

PPD                Partia për Prosperitet Demokratik

VMRO-PP      VMRO-Partia Popullore

PBRM             Partia e Bashkuar e Romëve në Maqedoni

LDBM             Liga  Demokratike e Boshnjakëve në Republikën e Maqedonisë

PDTM             Partia Demokratike e Turqve në Maqedoni

GDDP            Grupi i Deputetëve të Deputetëve të Pavarur

